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Eventos e Comunicacao Interna (Ascom/Semad)

Responsavel: Jodo Mércio Soares Ribeiro

Telefones: (31) 3915-1871

E-mail: eventos@meioambiente.mg.gov.br

E-mail: comunicacao@meioambiente.mg.gov.br

Superintendéncia de Gestéo e Desenvolvimento de Pessoas (SGDP/Semad)

Responsavel: Renato Alves Pereira
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Telefone: (31) 3915-1661

E-mail: anderson.prado@meioambiente.mg.gov.br

Diretoria de Desenvolvimento de Pessoas (SGDP/Semad)

Responsavel: Flavia Danielle Mendes

Telefone: (31) 3915-1621

E-mail: flavia.mendes@meioambiente.mg.gov.br

Diretoria de Proviséao e Carreiras (SGDP/Semad)

Responsavel: Andrea Quinaud L be

Telefone: (31) 3915-1626

Email: andrea.la be@meioambiente.mg.gov.br

Superintendéncia de Tecnologia da Informacao (STI/Semad)

Responsavel: Tiago Aroeira Marliere
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E-mail: leandro.guimaraes@meioambiente.mg.gov.br

E-mailacimfoiefes@meioambiente ma aov br
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Geréncia de Prevencao e Combate a Incéndios Florestais

Responsavel: Rodrigo Bueno Belo

Telefone: (31) 3915-1387

E-mail: rodrigo.belo@meioambiente.mg.gov.br

E-mail: previncendio.ief@meioambiente.mg.gov.br

Diretoria de Controle, Monitoramento e Geotecnologia

Diretor: Flavio Augusto Aquino

Telefone: (31) 3915-1328

E-mail: flavio.aquino@meioambiente.mg.gov.br

Gerénciade 0 ioambiente.mg.gov.br
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Responsavel: Thiago Cavanelas Gelape

Telefone: (31) 3915-1366

E-mail: thiago.gelape@meioambiente.mg.gov.br

Geréncia de Reposicao Florestal e Sustentabilidade Ambiental

Responsavel: Cristina Campos Faria

Telefone: (31) 3915-1819

E-mail: geraf.ief@meioambiente.mg.gov.br

Diretoria de Administracéo e Financas

Responsavel: Luiza Lima Melo Castro

Telefone: (31) 3915-7060

E-mail: lui é Casief@meioambiente.mg.gov.br
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Geréncia de Compras e Contratos

Responsavel: Adalberto Marcelino de Souza

Telefone: (31) 3915-1652

E-mail: adalberto.marcelino@meioambiente.mg.gov.br
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Responsavel: Nailde de S& Porto Carneiro

Telefones: (38) 3621-2611 ou (38) 3621-0101

E-mail: nailde.porto@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Biodiversidade

Responsavel: Esménia Duque Costa Barbosa

Telefones: (38) 3621-2611 ou (38) 3621-0112

E-mail: esmenia.dugue@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Controle Processual

Responsavel: Yale Bethania Andrade Nogueira

Telefones: (38) 3621-2611 ou (38) 3621-0105

E-mail: yale.nogueira@meioambiente.mg.gov.br
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Nucleo de Regularizacao e Controle Ambiental

Responsavel: Aline dos Santos Fernandes

Telefones: (38) 362186& Mo%¢38) 3621-0artandes
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E-mail: frederico.moreira@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Administracdo e Financas

Responsavel: Edgar Batista dos Reis

Telefone: (34) 3822-3533

E-mail: edgar.reis@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Biodiversidade

Responsavel: Rubens Maciel Cappuzzo

Telefone: (34) 3822-3533

E-mail:


mailto:frederico.moreira@meioambiente.mg.gov.br
mailto:edgar.reis@meioambiente.mg.gov.br
mailto:rubens.cappuzzo@meioambiente.mg.gov.br
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Telefone: (34) 3822-3533

Responsavel: Andressa da Silva Nunes

Nucleo de Regularizacédo e Controle Ambiental

Setor de Cadastro e Registro

Centro de Triagem e Reabilitagdo de Animais Silvestres Patos de M


mailto:andrei.machado@meioambiente.mg.gov.br
mailto:paulo.andrade@meioambiente.mg.gov.br
mailto:andressa.nunes@meioambiente.mg.gov.br
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Responsavel: Caroline Henriques de Queiroz Pinheiro

Telefone: (37) 3229-2876

E-mail: Caroline.Queiroz@Meioambiente.Mg.Gov.Br

1. URFBio Centro Norte

Endereco: Rua Zoroastro Passos, 30, 2° andar, Centro, Sete Lagoas/MG, CEP 35.700-017

Responsavel: Karla Filizzola Andrade faJ 771 %0 %0


mailto:karla.filizzola@meioambiente.mg.gov.br
mailto:livia.silva@meioambiente.mg.gov.br
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Nucleo de Biodiversidade

Responsavel: Marina Nery Fernandes Vasconcelos

Telefone: (31) 2106-0764

E-mail: marina.fernandes@meioambiente.mg.gov.br


mailto:marina.fernandes@meioambiente.mg.gov.br
mailto:alessandra.serrano@meioambiente.mg.gov.br
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mailto:ivan.costa@meioambiente.mg.gov.br
mailto:silmara.neves@meioambiente.mg.gov.br
mailto:luciana.oliveira@meioambiente.mg.gov.br

Quem é quem


mailto:alysson.oliveira@meioambiente.mg.gov.br
mailto:yustane.lopes@meioambiente.mg.gov.br
mailto:julia.teixeira@meioambiente.mg.gov.br
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Telefone: (37) 3229-2821

E-mail: thais.ferreira@meioambiente.mg.gov.br

Responsavel: Julia Maria Teixeira

Telefone: (37) 3229-2820

E-mail: nucar.div@meioambiente.mg.gov.br

Telefone: (37) 3229-2876

E-mail: sotero.guimaraes@meioambiente.mg.gov.br

Endereco: Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 163, Campo, Barbacena, MG, 36200-496
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mailto:thais.ferreira@meioambiente.mg.gov.br
mailto:nucar.div@meioambiente.mg.gov.br
mailto:sotero.guimaraes@meioambiente.mg.gov.br



mailto:ricardo.loschi@meioambiente.mg.gov.br
mailto:adriana.amaral@meioambiente.mg.gov.br
mailto:daniela.souza@meioambiente.mg.gov.br
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mailto:rosemary.valente@meioambiente.mg.gov.br
mailto:marcio.almeida@meioambiente.mg.gov.br
mailto:denyse.franca@meioambiente.mg.gov.br
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1. URFBio Jequitinhonha

Endereco: Av. Saudade, 335, Saudade, Diamantina/MG, CEP 39.100-000

Responsavel: Eliana Piedade Alves Machado

Telefone: (38) 3532-6694

E-mail: eliana.machado@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Administracao e Financas

Responsavel: Divieu Figueiredo Freire

Telefone: (38) 3532-6698

E-mail:



mailto:eliana.machado@meioambiente.mg.gov.br
mailto:divieu.freire@meioambiente.mg.gov.br
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E-mail: renan.silva@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Controle Processual

Responsavel: Luis Filipe Braga Lucas

Telefone: (38) 3532-6688

E-mail: luis.lucas@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Regularizacao e Controle Ambiental

Responsavel: Silvio Henrique Cruz de Vilhena

Telefone:(38) 3532-6697

E-mail: silvio.vilhena@meioambiente.mg.gov.br

Setor de Cadastro e Registro

Responsavel: Paulo Henrigue Meira
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mailto:renan.silva@meioambiente.mg.gov.br
mailto:luis.lucas@meioambiente.mg.gov.br
mailto:silvio.vilhena@meioambiente.mg.gov.br



mailto:paulo.meira@meioambiente.mg.gov.br
mailto:dalyson.cunha@meioambiente.mg.gov.br



mailto:valmir.rosado@meioambiente.mg.gov.br
mailto:wander.azevedo@meioambiente.mg.gov.br
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E-mail: frederico.alves@meioambiente.mg.gov.br

Setor de Cadastro e Registro

Responsavel: Marcilene Bressan

Telefone: (32) 3539-2728

E-mail:


mailto:frederico.alves@meioambiente.mg.gov.br
mailto:marcilene.bressan@meioambiente.mg.gov.br



mailto:ronaldo.ferreira@meioambiente.mg.gov.br
mailto:danuza.reis@meioambiente.mg.gov.br
mailto:leonardo.diniz@meioambiente.mg.gov.br
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Telefone: (31) 3915-1680

E-mail: fernanda.mota@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Regularizacdo e C  aocle ambienuam


mailto:fernanda.mota@meioambiente.mg.gov.br
mailto:sandra.baldez@meioambiente.mg.gov.br
mailto:sercar.metrop@meioambiente.mg.gov.br
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Endereco: Avenida do Contorno, 8121, Lourdes, Belo Horizonte/MG

Telefone: (31) 3555-6100, opcao Cetras

1. URFBio Nordeste


mailto:luiz.claudio@meioambiente.mg.gov.br
mailto:ana.souza@meioambiente.mg.gov.br



mailto:landerson.galvao@meioambiente.mg.gov.br
mailto:laise.bamberg@meioambiente.mg.gov.br
mailto:lariane.junker@meioambiente.mg.gov.br

Quem é quem
Ultima atualizac&o Qui, 18 de Abril de 2024 15:04

Responsavel: Marcos Vinicius de Lima Souza

Telefone: (33 15


mailto:marcos.souza@meioambiente.mg.gov.br
mailto:marcos.guimaraes@meioambiente.mg.gov.br
mailto:alainni.vieira@meioambiente.mg.gov.br
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mailto:paulo.vale@meioambiente.mg.gov.br
mailto:gisele.castro@meioambiente.mg.gov.br

Quem é quem


mailto:rejane.campos@meioambiente.mg.gov.br
mailto:ildo.oliveira@meioambiente.mg.gov.br
mailto:margarete.caires@meioambiente.mg.gov.br



mailto:rosalia.cunha@meioambiente.mg.gov.br
mailto:washington.ramos@meioambiente.mg.gov.br
mailto:luys.sa@meioambiente.mg.gov.br



mailto:alberto.ribeiro@meioambiente.mg.gov.br
mailto:lincoln.matos@meioambiente.mg.gov.br
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Responsavel: Ariane Cristine Aradjo Goulart

Telefones: (33) 2101-7550 ou (31) 98878-8740 (somente mensagens, nao recebe ligacdes)

E-mail: ariane.goulart@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Administracdo e Financas

Responsavel: Kénia Lima Dias

Telefone: (33) 2101-7550

E-mail: kenia.dias@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Biodiversidade

Responsavel: Nubia Lais Fernandes Batista

Telefone: (33) 2101-7550

E-mail: nubia.batista@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Controle Processual
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mailto:kenia.dias@meioambiente.mg.gov.br
mailto:nubia.batista@meioambiente.mg.gov.br



mailto:bruna.barbalho@meioambiente.mg.gov.br
mailto:marcio.queiroz@meioambiente.mg.gov.br
mailto:jaianny.silva@meioambiente.mg.gov.br
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Endereco: Avenida Manoel Diniz, 145, Industrial JK, Varginha/MG, CEP 37.062-480

Responsavel: Ronaldo Carvalho de Figueiredo
Telefone: (35) 3229-1816
E-mail: ronaldo.figueiredo@Meioambiente.Mg.Gov.Br

Nucleo de Administracdo e Financas

Responsavel: Liliane Mendonga Campos

Telefone: (35) 3229-1816 / 1972

E-mail: liliane.campos@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Biodiversidade

Responsavel: Amilton Ferri Vasconcelos

Telefone: (35) 3229-1816 / 1978

E-mail: amilton.vasconcelos@meioambiente.mg.gov.br
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E-mail: gabriella.sallum@ meioambiente.mq.gov.br

1. URFBio Triangulo


mailto:gabriella.sallum@meioambiente.mg.gov.br
mailto:carlos.mamede@meioambiente.mg.gov.br
mailto:riane.aguiar@meioambiente.mg.gov.br



mailto:oberdan.santiago@meioambiente.mg.gov.br
mailto:dayane.paula@meioambiente.mg.gov.br
mailto:areduino.neto@meioambiente.mg.gov.br
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Telefone: (34) 3088-6469

E-mail: areduino.neto@meioambiente.mg.gov.br
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